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Zyra e Kryetarit t&€ komunés
Nr. 02/ zyrtarisht
Daté:13.09.2018

Kryetari i komunés z. Bashkim Ra
shoqériné civile, firmat ndértimore
bashkohen aksionit pér largimin e n

NJOFTIM

mosaj fton qytetarét e komunés sé Decanit: bizneset private,
grupet fetare, rinore, institucionet publike dhe private qé t’i
beturinave.

Me moton “Ta pastrojmé De¢anin™ t&¢ shtunén mé dt. 15.09-15.12.2018. se vetém duke mbajtur

t€ pastér ambientin, rrisim kualitetit
pér Decanin gytet ekologjiké.

Komuna e Decanit: mbéshteté Ve
bashkohet aksionit pér largimin ¢ m
iniciativa “Ta pastrojmé Kosovén”

Aktiviteti organizohet sipas késaj

1 e jetés sé qytetaréve Decanas dhe krijojmé njé imazh t& miré

ndimin e Qeveris€¢ mé Nr.03/58 té datés: 24.07.2018 dhe i
beturinave né 30 komuna t¢ Kosovés, qé éshté organizuar nga

agjende:

. o yne z & o o !
Aksioni Fillon nga Oborri i Komunés né ora Ora 10:00"

10:00 —11:45" Rruga e
Rruga “Sali Ceku™. Rruga ¢ “"UCK-
Ora 12:00" -Tek Uji i Tharté “Gush
Ora 10:00- 13:00"

Shkollat.
tyre etj.

nga stafi punt
Kompanité private, bizng

Kétij aksioni i bashkohet kryetari
Pastrimit “Higjiena” bizneset priv
déshirojné t& kené njé¢ ambient té pa

“Déshmorét

e Kombr’
5E™

", Rruga “Luan Haradinaj™,
. rruga “Haki Povataj”,

Sheshi “Mentor Tola;”
dhe Rruga “Manastirit™.

aver’’

CS
ESet,

I institucioneve publike: Qendrat e Mjekésive Familjare,
e béjné pastrimin mbeturinave né hapuslrat rrethuese té

I komunés z. Bashkim Ramosaj.
ate, firmat ndértimore. OJQ-té,
BLET .

Kompania Komunale e
qytetarét e interesuar qé

Aksioni pér pastrimin ¢ deponive 1lrugalc t€ mbeturinave do t&€ vazhdoj sipas planit vepruese nga

data 15 shtator -15 dhjetor 2018.

Ftojmé pérfagésuesit ¢ mediave té sk

Koordinatori L.okal i Task Forcés—

Zyra pér informim Komuna e Deg

Udhéheqésja e zyrés: Yllarta Thaqi-

“Té kujdesemi

rkruara dhe elektroniké qé t& jené prezenté !

Xheladin Malaj:-tel 044 213-076
an
tel: 044 213-076

s€ bashku pér Decanin ekologjik”
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Drejtorati pér Mbrojtje Shpetlm dhe
Shérbime Publike

Plani Identifikimit dhe i
15

Kryetari i Komunés ka mbajt tak
Qeverisé mé nr. 03/58 té dt. 24.
De¢anit nga dt.15 Shtator-15 Dhj

Qéllimi i takimit ishte mbéshte

Komuna e Deganit ka themeluar
dhe organizojé aktivitetet pér ide
s€ Decanit. Grupi &shté i pérbérn

Ajne Iberhysaj- Anétare
Yllarta Thaqi- Anétare
Xhevat Lufaj- Anétar
Xhevat Bozhdaraj-Anétar
Nezir Lushaj-Anétar
Mustafé Hasanaj-Anétar

o B F N LN

Kryetari foli pér réndésiné e org
mé 15 shtator e do t& pérfundo
aktereve relevant qé veprojné
muajve t&€ jené aktivé né pérmbus
Kryetari i Komunés sé bashké
organizimin e suksesshém té
Vendimin Qeverisé mé nr. 03/58

Gjithashtu u pércaktuan detyrat
Detyrat e Taské Forcés Lokale
deponive ilegale dhe kohén pér

Pastrim
5 shtator -

im mé zyrta
7.2018 pér
etor 2018.

tja e kétij a

Task Forcg
ntifikimin ¢
€ nga:

Xheladin Malaj — Koordinator i grupit

anizimit sa

né komunér
hjen detyra
me stafin d
aksionit sip
té dt. 24.07

dhe pérgje
té hartoj,
astrimin tyr

me 15 dhj

09 Nr.
Dt. 13.09. 2018

gl g

it t&€ Aksionit “Ta pastrojmé Decanin”
15 dhjetor 2018

rét komunal pér ta mbéshteté Vendimin e
themelimin e Taské Forcés pér Pastrimin e

ksionit nga komuna e Decanit.

én “Ta Pastrojmé Degani”, i cili do t& koordinojé
lhe pastrimin e deponive né territorin e Komunés

mé t€ miré dhe masovik t& aksionit & do t& filloi
jetor 2018, duke kérkuar angazhimin e té gjithé
n ¢ Deganit ku gjaté periudhés kohore prej tre
ve sipas planit.

o t’i béjné t€ gjitha pérgatitjet e nevojshme pér
as planit operativé komunal i harmonizuar mé
2018 .

gjésit e secilit anétaré t& Taské Forcés Lokale.
koordinoj planin e veprimit pér identifikimin e
e.
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Identifikimi i deponive ilegale:

Né territorin komunés sé Decanit jané|identifikuar 34 deponi ilegale Sipas njé llogarie
té pérafért, jané mbi 7200 m | mbeturina|. duke llogaritur nga kjo shumé ku mbetjet t&
ngurta jané 5575, & cilat kané zgné sipérfaqe € téra q¢ mund t& nivelizohen né vendet ku
ekzistojné kurse mbeturinat e amvisérisé me sasi prej af€rsisht 1325 m 4

Identifikimi i deponive ilegale:

Nr. Lokaliteti Nr.i Sasia e Lloji i mbeturinave
deponive | pérgjithshme
ilegale € Inerte Amvisérisé
mbeturinave
1 Degan( Podi i Géshtenjave,
Afér Stadiumit, té varrezate | 4 320 200 m"* 120 m*
reja, t& Parketarja)
2 Lébushé
(Té zalli) 1 200 m* 160 m* 40m”
3 Strelle i Epérm dhe Strellc 1
Ulte 3 2700 m’ 2500 m* 200 m*
(Bohrige. Beqiraj dhe Rr.
Pajazitaj)
- Isniq (Ura e Haxhive, té 4
fabrika e Pompave dhe 510m”’ 300 m® 210 m°
Lagja Tahirsylaj -Haklaj)
8 Prapaqan —Pozhar (pérgjaté
kanalit t& Radonigit, ] 360 m” 300 m* 60 m°>
shkolla dhe T¢€ ura)
6 Beleg( Téshkolla) 1 500 m” 460 m” 40m”
7 Lluké e Epérm dhe Lluké e
Ulté (Té ura dhe t& shkollés) | 2 700 m° 670 m° 30m’
7 Prejlep, Rastovicé, Irzniq, 520 m”
Ratishé 5 300 m® 220m’
'8 Llogan, Pobergjé, Vokshé | 4 600 m° 400 m” 200 m°
dhe Dranoc
9 Bababllog, Gramagel, S 700 m” 500 m° 200 m”
Shaptej, Dubravé dhe
Gllogjan
10 Carrabreg (Rruga Degan- 2 90 m° 85m”° 5m’
Carrabreg)
total 34 7200 m° 5575 m’ 1325 m’




PLANI I PASTRIMIT TE DEPC

INIVE ILE

DECANIT
Pastrimi i deponive ilegale do t& b&het sipas kétij planit dinamik t& paraqitur n¢ tabelé:

GALE NE TERRITORIN E KOMUNES SE

Nr.

Lokaliteti

Muajit e pastrimit

Kompanité

Shtator

Tetor | Néntor | Dhjetor

Decan

Lébushé

Kompania Publike
“Higjiena”

0lJQ “ Pastrimi”
SHPK “Lika Trade”
NTSH”Guri”
SHPK”Gogaj AG”
SHPK”Afrimi AG”

Strellc i Epérm dhe Strellc i Ulté

Isniq

Prapaqan, Pozhar

Kompania Publike
“Higjiena”

0JQ “ Pastrimi”
SHPK “Lika Trade”
NTP” Horn Kosova”
SHPK” Kaqorraj”
SHPK “Engering
Group”

Beleg

Lluké e Epérm dhe Lluké e Ult¢

Kompania Publike
“Higjiena”

0JQ « Pastrimi”
SHPK “Lika Trade”
NTP” Horn Kosova”

Babablloq, Gramagel, Shaptej.
Dubravé dhe Gllogjané

Kompania Publike
“Higjiena”

SHPK “Fidani - L”
NTSH” Eli Transport”

Prejlep, Rastovicg, Irzniq, Ratish

Kompania Publike
“Higjiena”

SHPK “Fidani - L”
NTSH” Eli Transport”
NTSH” Lokaj Plast”

10

Llogan, Pobergj€, Voksh dhe
Dranoc

Kompania Publike
“Higjiena”
SHPK “Arfa”

Carrabreg i Epérm dhe Carrabreg
i Ultg

Kompania Publike
“Higjiena”

SHPK “Lika Trade”
NTSH”Guri”
SHPK”Gogaj AG”
SHPK”Afrimi AG”

Pjesémarrja e juaj né Keété ak

ilegale.

sion do ti Kontribuojé aksionit pér pastrimin e deponive




